Página 9 de 32
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4048 – Crato/CE, Quinta, 08 de Novembro  de 2018.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO- SAAEC

Resolução CMAEC Nº 02/2018

Crato/CE, 23 de agosto de 2018.
Dispõe sobre à aprovação da Agenda de Trabalho do Conselho Municipal de Água e Esgoto

do Crato – CMAEC para o Biênio ao Período de 2018/2019.

Art. 1º Fica aprovada a Agenda de Trabalho do Conselho Municipal de Água e Esgoto do Crato – CMAEC, nos termos do anexo único desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Arlene Débora Andrade Sampaio
Presidente do Conselho Municipal de Água e Esgoto do Crato

ANEXO

Nº da

AÇÃO

AÇÃO PROGRAMADA

PRAZO

ESTIMADO

01 Discussão e votação de Resolução relacionada à Metodologia para Definição de Padrão de

Consumo dos Clientes da SAAEC (proposta na reunião ordinária do mês de junho de

2018).

Agosto/2018

02 Apresentação de Prestação de Contas da SAAEC referente ao 1º quadrimestre de 2018 ao

CMAEC.

Agosto/2018

03 Apresentação de Proposta de Agenda de Trabalho para o CMAEC. Agosto/2018

04 Apresentação dos dados fornecidos anualmente pela SAAEC ao Sistema Nacional de

Informações sobre Saneamento (SNIS).

Setembro/2018

05 Apresentação de balanço relacionado às análises de qualidade da água realizadas pela

SAAEC e apresentação de padrões exigidos pela Portaria que tratam de Potabilidade de

Água.

Outubro/2018

06 Elaboração de Plano de Metas para a SAAEC para o ano de 2019. Novembro/2018

07 Apresentação de Proposta de Regulamento para Prestação de Serviços de Água e Esgoto. 1º Sem./2019

08 Discussão de Proposta de Critérios para Tarifa Social de Água e Esgoto para posterior

envio à Câmara Municipal de Vereadores.

A definir

09 Realização da Conferencia Municipal de Água e Esgoto e eleição de nova composição do

CMAEC.

Nov.- Dez/2019